Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«Средняя общеобразовательная школа № 51»

ПРИКАЗ
02.10.2023 г.                                                                                           № 151/1  - од

О создании комиссии общественного контроля
организации и качества питания

С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ СОШ № 51 в 2023-2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссию общественного контроля организации качества питания (далее – Комиссия):
· Носова Альбина Романовна (социальный педагог) – председатель Комиссии;
· Хребтова Анастасия Владимировна (старший воспитатель дошкольного отделения) – секретарь Комиссии;
· Шалимова Екатерина Викторовна (родитель) – член Комиссии, депутат городского Совета депутатов города Новосибирска;
· Сурина Елена Валерьевна (учитель) – член Комиссии, родитель;
· Толстогузова Екатерина Алексеевна – (врач педиатор ГБУЗ Детская городская клиническая больница № 3) – член Комиссии (по согласованию);
· Гутова Ксения Александровна (родитель) – член комиссии;
· Орленко Наталья Сергеевна (родитель) - член комиссии.
2. Утвердить План работы Комиссии на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 1).
3. Утвердить форму справки по изучению организации питания в МБОУ СОШ № 51 (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              О.Э. Гудовская
С приказом ознакомлены:

  Приложение №1
К Приказу от 11.10.2023 №151/1  - од

План работы комиссии общественного контроля организации и качества питания на 2023-2024 учебный год
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка пакета документов по организации питания и контролю качества питания на 2023 -2024 учебный год
	июль
	директор
ответственный за организацию питания

	2
	Проверка готовности пищеблока к началу учебного года
	август
	члены комиссии

	3
	Проверка соблюдения графика работы пищеблока
	ежедневно
	члены комиссии

	4
	Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота посуды, обеденного зала, подсобных помещений)
	ежедневно
	члены комиссии

	5
	Проведение контроля организации и качества питания
	2 неделя октября
2 неделя декабря
2 неделя февраля
2 неделя апреля
	Члены комиссии

	6
	Организация совещания по итогам контроля организации и качества питания
	1раз в месяц
	ответственный за организацию питания

	7
	Подготовка аналитической справки по итогам контроля организации и качества питания
	1 раз в месяц
	ответственный за организацию питания

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к Приказу от 11.10.2023 №151/1   - од

СПРАВКА
по изучению организации питания в общеобразовательной организации __________________________________________________________________
(наименование учреждения)

_______________________________________________________________________________________________________
(основания)
Комиссия в составе:
Председатель комиссии _________________________________________________________________ __________________________________________________________________
Члены комиссии:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
составили настоящую справку о том, что  с «______» _____________ 20_____г. по «______» _____________ 20_____г. проведено изучение организации питания в общеобразовательном учреждении по следующим направлениям:
- соответствие рационов питания согласно утвержденному меню
- санитарное состояние зала столовой
- внешний вид сотрудников пищеблока
- наличие меню
- соответствие реализуемого меню с утвержденным
В результате проверки установлено:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________